
Regionalmeisterschaft Ost
12. bis 13. März 2022

Der SV „Glück auf“ Rüdersdorf e.V. in Person des allzeit schachverrückten  Jörg Zähler
hatte in Absprache mit den Vereinen der Region Ost des LSBB an diesem Wochenende
zur Regionalmeisterschaft / zum Qualifikationsturnier für die LEM der Altersklassen u10
bis u18 männlich eingeladen. Die Idee eines gleichzeitigen Turniers für die selben AK bei
den Mädchen wurde von Peter Harbach eingebracht und umgesetzt. In der großzügigen
Aula der Grund- und Oberschule Rüdersdorf – großes DANKESCHÖN an die Schule –
fanden die Teilnehmer reichlich Platz. Zusammen mit der wie immer leckeren Verpflegung
(Würstchen,  selbstgebackener Kuchen, Süßigkeiten und Obst)  und der Versorgung mit
Getränken  ergaben  sich  für  die  Kinder  /  Jugendlichen  sowie  die  mitgereisten  Eltern,
Trainer und Betreuer sehr gute Spielbedingungen. Hier gilt der Dank den vielen fleißigen
Helfern und den Schachmuttis. 
Pünktlich um 09:30 Uhr konnten  Jörg Zähler und Schiedsrichter  Martin Sebastian die
Meisterschaft eröffnen und den Startschuss zur 1. Runde geben.

Hier folgen die Ergebnisse in den einzelnen Alters- bzw. Wettkampfklassen:

In den Altersklassen u16 und u18 waren jeweils lediglich drei Teilnehmer am Start, die
Platzierungen wurden in einem Rundenturnier ermittelt.

U18 m

Rangliste: Stand nach der 3. Runde 

Nr. Teilnehmer TWZ Verein/Ort 1 2 3 Punkte SoBerg

1 Moncayo Porras,Carlos  SV Rüdersdorf ** 1 1 2.0 1.00

2 Fritzler,Dominik  
BSG Stahl 
Eisenhüttenstadt

0 ** 1 1.0 0.00

3 Lotzmanov,Peter  
BSG Stahl
Eisenhüttenstadt

0 0 ** 0.0 0.00

U16 m

Rangliste: Stand nach der 3. Runde 

Nr. Teilnehmer TWZ Verein/Ort 1 2 3 Punkte SoBerg

1 Haube,Jonas 1260 SV Rüdersdorf ** 1 1 2.0 1.00

2 Beduschi,Ben 1269 SF Groß Schönebeck 0 ** 1 1.0 0.00

3 Menne,Lukas 1172 Barnimer SF 0 0 ** 0.0 0.00



In allen anderen Turniergruppen wurden jeweils 5 Runden Schweizer System gespielt. Ein
kleiner Wermutstropfen war, dass bei den Jungs alle Gruppen ungerade besetzt waren 
und es so immer der nie anwesende Kollege „Spielfrei“ bemüht werden musste.

u10 m

Teilnehmerliste: (Sortiert nach Startrangliste)

Start Teilnehmer NWZ Verein/Ort

1 Schmidt,Jossip 993 Barnimer SF

2 Wünsche,Jonathan 970 Barnimer SF

3 Schumann,Max 789 SF Groß Schönebeck

4 Madel,Tim 783 Barnimer SF

5 Blattner,Nils  SF Groß Schönebeck

6 Steuer,Bjarne  SV Rüdersdorf

7 Kossatz,Leander  SV Rüdersdorf

8 Pitschke,Karl  SF Groß Schönebeck

9 Pechstein,Ray  SV Rüdersdorf

10 Leonhardt,Max  USC Viadrina Frankfurt

11 Hoppe,Lennard  SF Groß Schönebeck

Fortschrittstabelle:  Stand nach der 5. Runde   (nach Rangliste)

Nr. Teilnehmer TWZ 1 2 3 4 5 Punkte BH BuSumm

1 Leonhardt,Max  7w1 3s1 4w1 2w1 5s1 5.0 14.5 67.0

2 Madel,Tim 783 9w1 4s1 5w1 1s0 3w½ 3.5 15.5 65.5

3 Schmidt,Jossip 993 11s1 1w0 10s1 6w1 2s½ 3.5 13.5 63.0

4 Kossatz,Leander  6s1 2w0 1s0 + 8w1 3.0 14.5 52.5

5 Schumann,Max 789 8s1 10w1 2s0 11w1 1w0 3.0 12.0 63.5

6 Wünsche,Jonathan 970 4w0 9s1 8w1 3s0 7w1 3.0 11.0 62.0

7 Blattner,Nils  1s0 11w1 9s0 10w1 6s0 2.0 11.5 58.5

8 Pitschke,Karl  5w0 + 6s0 9w1 4s0 2.0 11.5 48.5

9 Pechstein,Ray  2s0 6w0 7w1 8s0 + 2.0 11.0 49.5

10 Hoppe,Lennard  + 5s0 3w0 7s0 11s1 2.0 11.0 48.0

11 Steuer,Bjarne  3w0 7s0 + 5s0 10w0 1.0 11.0 48.0



u12 m

Teilnehmerliste: (Sortiert nach Startrangliste)

Start Teilnehmer NWZ Verein/Ort

1 Spielvogel,Oliver 1244 Barnimer SF

2 Madel,Luca 1208 Barnimer SF

3 Degenhart,Jakob 1172 SV Rüdersdorf

4 Kühn,Konstantin Emanuel 1094 USC Viadrina Frankfurt

5 Kaplan,Arne 970 USC Viadrina Frankfurt

6 Splitt,Albert 851 Barnimer SF

7 Knuth,Noel 839 SF Groß Schönebeck

8 Sonntag,Florian  SF Groß Schönebeck

9 Kiss,Levente  SF Groß Schönebeck

10 Teppich,Felix  SV Rüdersdorf

11 Pflume,Jonas  SV Rüdersdorf

Fortschrittstabelle:  Stand nach der 5. Runde   (nach Rangliste)

Nr. Teilnehmer TWZ 1 2 3 4 5 Punkte BH BuSu

1 Madel,Luca 1208 8s1 7w1 2s1 3w1 6s1 5.0 13.5 70.0

2 Spielvogel,Oliver 1244 9w1 6s1 1w0 4s1 7w1 4.0 14.0 68.0

3 Degenhart,Jakob 1172 10w1 11s1 6w0 1s0 9s1 3.0 11.0 66.0

4 Teppich,Felix  7s0 + 8w1 2w0 10s1 3.0 11.0 53.0

5 Kiss,Levente  6w0 9s1 10w0 8s1 11w1 3.0 7.5 65.5

6 Kühn,Konstantin Emanuel 1094 5s1 2w0 3s1 7w½ 1w0 2.5 17.5 60.5

7 Kaplan,Arne 970 4w1 1s0 11w1 6s½ 2s0 2.5 14.5 68.0

8 Knuth,Noel 839 1w0 10s1 4s0 5w0 + 2.0 13.0 43.5

9 Splitt,Albert 851 2s0 5w0 + 11s1 3w0 2.0 11.5 44.5

10 Sonntag,Florian  3s0 8w0 5s1 + 4w0 2.0 11.5 42.5

11 Pflume,Jonas  + 3w0 7s0 9w0 5s0 1.0 12.0 44.5



u14 m

Teilnehmerliste: (Sortiert nach Startrangliste)

Start Teilnehmer NWZ Verein/Ort

1 Janoschka,Julien 1452 SF Groß Schönebeck

2 Studzinski,Bruno 1331 Barnimer SF

3 Rudolph,Pepe 1279 SV Rüdersdorf

4 Schwerdtner,Janne 1082 SF Groß Schönebeck

5 Kiesewetter,Jan 1029 SV Rüdersdorf

6 Straßburg,Moritz 1003 SF Groß Schönebeck

7 Kalähne,Maximilian 982 SF Groß Schönebeck

8 Ohm,Ian Leandro 918 SF Groß Schönebeck

9 Reinhold,Henry Maximilian  SV Rüdersdorf

Fortschrittstabelle:  Stand nach der 5. Runde   (nach Rangliste)

Nr. Teilnehmer TWZ 1 2 3 4 5 Punkte BH BuSu

1 Janoschka,Julien 1452 2s1 3w1 4s1 5w1 6s1 5.0 14.0 65.0

2 Kiesewetter,Jan 1029 1w0 7w1 8s1 9s1 3w1 4.0 11.5 64.0

3 Straßburg,Moritz 1003 5s1 1s0 6w1 4w1 2s0 3.0 16.0 63.0

4 Rudolph,Pepe 1279 9s1 8w1 1w0 3s0 + 3.0 12.0 53.0

5 Studzinski,Bruno 1331 3w0 6s1 9w1 1s0 7w1 3.0 11.5 67.5

6 Ohm,Ian Leandro 918 7s1 5w0 3s0 + 1w0 2.0 14.0 52.5

7 Schwerdtner,Janne 1082 6w0 2s0 + 8w1 5s0 2.0 11.0 47.5

8 Reinhold,Henry M.  + 4s0 2w0 7s0 9w1 2.0 10.5 47.0

9 Kalähne,Maximilian 982 4w0 + 5s0 2w0 8s0 1.0 12.5 45.5



Die  Teilnehmerinnen  spielten  ein  gemeinsames Turnier,  aber  am Ende  mit  getrennter
Wertung nach Altersgruppen. Hier erstmal die Gesamtübersicht und dann die einzelnen
Altersgruppen.  Um  die  Leistungsunterschiede  etwas  auszugleichen  wurde  mit  einem
beschleunigten Setzsystem gespielt.

Teilnehmerliste: (Sortiert nach Startrangliste)

Start Teilnehmer NWZ Verein/Ort

1 Heuberger,Sandra 1253 SV Rüdersdorf

2 Christoffers,Julia 1031 SF Groß Schönebeck

3 Rutschmann,Polly 988 Barnimer SF

4 Heuberger,Melanie 926 SV Rüdersdorf

5 Müller,Thora Karla 775 TSG Angermünde

6 Schwerdtner,Jara 696 SF Groß Schönebeck

7 Müller,Sina  SF Groß Schönebeck

8 Berndt,Sophia  SF Groß Schönebeck

9 Felte,Lara  KSC Strausberg

10 Poll,Fiona  SF Groß Schönebeck

11 Meyer,Mienke  SF Groß Schönebeck

12 Keller,Larissa  SV Rüdersdorf

13 Keller,Sophie  SV Rüdersdorf

14 Baschin,Jennifer  SV Rüdersdorf

Fortschrittstabelle:  Stand nach der 5. Runde   (nach Rangliste)

Nr. Teilnehmer TWZ 1 2 3 4 5 Punkte BH BuSu

1 Heuberger,Sandra 1253 2s1 8w1 3s1 4w1 7s1 5.0 15.0 77.0

2 Christoffers,Julia 1031 1w0 11s1 7w1 8s1 4s1 4.0 14.5 76.5

3 Müller,Thora Karla 775 7w½ 13s1 1w0 11s1 8w1 3.5 12.5 72.0

4 Keller,Larissa  5s1 10w1 13s1 1s0 2w0 3.0 15.0 61.5

5 Felte,Lara  4w0 14s1 10w1 7s0 9w1 3.0 9.5 68.0

6 Baschin,Jennifer  8w0 12s1 9w0 14s1 10w1 3.0 8.0 61.0

7 Müller,Sina  3s½ 9w1 2s0 5w1 1w0 2.5 17.5 64.0

8 Rutschmann,Polly 988 6s1 1s0 11w1 2w0 3s0 2.0 17.5 61.5

9 Schwerdtner,Jara 696 11w0 7s0 6s1 12w1 5s0 2.0 12.5 54.5

10 Keller,Sophie  12w1 4s0 5s0 13w1 6s0 2.0 12.0 51.0

11 Heuberger,Melanie 926 9s1 2w0 8s0 3w0 14w1 2.0 11.5 68.0

12 Poll,Fiona  10s0 6w0 14w1 9s0 13s1 2.0 8.0 54.0

13 Berndt,Sophia  14s1 3w0 4w0 10s0 12w0 1.0 10.5 58.5

14 Meyer,Mienke  13w0 5w0 12s0 6w0 11s0 0.0 11.0 47.5



Rangliste:  Stand nach der 5. Runde  -  Wertung u16

Rang Teilnehmer TWZ Verein/Ort S R V Punkte BH BuSu

1 Christoffers,Julia 1031 SF Groß Schönebeck 4 0 1 4.0 14.5 76.5

2 Müller,Sina  SF Groß Schönebeck 2 1 2 2.5 17.5 64.0

Rangliste:  Stand nach der 5. Runde  -  Wertung u14

Rang Teilnehmer TWZ Verein/Ort S R V Punkte BH BuSu

1 Heuberger,Sandra 1253 SV Rüdersdorf 5 0 0 5.0 15.0 77.0

Rangliste:  Stand nach der 5. Runde  -  Wertung u12

Rang Teilnehmer TWZ Verein/Ort S R V Punkte BH BuSu

1 Müller,Thora Karla 775 TSG Angermünde 3 1 1 3.5 12.5 72.0

2 Keller,Larissa  SV Rüdersdorf 3 0 2 3.0 15.0 61.5

3 Schwerdtner,Jara 696 SF Groß Schönebeck 2 0 3 2.0 12.5 54.5

4 Keller,Sophie  SV Rüdersdorf 2 0 3 2.0 12.0 51.0

5 Heuberger,Melanie 926 SV Rüdersdorf 2 0 3 2.0 11.5 68.0

Rangliste:  Stand nach der 5. Runde  -  Wertung u10

Rang Teilnehmer TWZ Verein/Ort S R V Punkte BH BuSu

1 Felte,Lara  KSC Strausberg 3 0 2 3.0 9.5 68.0

2 Baschin,Jennifer  SV Rüdersdorf 3 0 2 3.0 8.0 61.0

3 Rutschmann,Polly 988 Barnimer SF 2 0 3 2.0 17.5 61.5

4 Poll,Fiona  SF Groß Schönebeck 2 0 3 2.0 8.0 54.0

5 Berndt,Sophia  SF Groß Schönebeck 1 0 4 1.0 10.5 58.5

6 Meyer,Mienke  SF Groß Schönebeck 0 0 5 0.0 11.0 47.5


